Universidade
Estadual de Londrina

Unidade – REITORIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No 059/2020 – PRORH

RETIFICAÇÃO

A Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, retifica o Edital no
054/2020–PRORH, referente à abertura do Processo Seletivo Simplificado (PSS)
para contratação temporária de professor, publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná em 21/09/2020, conforme segue:

1) Em relação à área/subárea de Língua Francesa/Tradução/Literaturas

Francesa e de Língua Francesa do Departamento de Letras Estrangeiras
Modernas do Centro de Letras e Ciências Humanas, no que diz respeito à Lista
de Pontos para a Prova Didática, o correto é:

ÁREA/SUBÁREA: LÍNGUA FRANCESA/TRADUÇÃO/LITERATURAS FRANCESA

E DE LÍNGUA FRANCESA

01 L’ENSEIGNEMENT DU FRANÇAIS LANGUE ÉTRANGÈRE AUX
ÉTUDIANTS UNIVERSITAIRES À PARTIR DES GENRES TEXTUELS.

permanecendo inalteradas as demais condições.

Londrina, 23 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Décio Sabbatini Barbosa Itamar André Rodrigues do Nascimento

Reitor em exercício Pró-Reitor de Recursos Humanos